potência líquida mínima 5,6cv, partida manual/retrátil, 
equipado com rabeta e timão 

UND 12 HONDA 2.915,00 34.980,00 

VALOR TOTAL R$ 34.980,00 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo objeto deste CONTRATO o valor global de R$ 34.980,00 (trinta 
e quatro mil, novecentos e oitenta reais). Fonte de Recurso: Transferência Parlamentar Estadual, Elemento 
de Despesa: 4.4.90.52.00 
Parágrafo Primeiro: 
No valor ajustado no caput desta Cláusula estão incluídos todos os insumos e os tributos, inclusive 
contribuições fiscais e parafiscais, previdenciárias e encargos trabalhistas, bem como quaisquer outras